報道機関 各位

さいたま市消防団北ブロック隊演習訓練を実施します

 さいたま市消防団北ブロック隊では、消防団の訓練成果を確認するとともに、自治

会及び事業所に広く披露し、消防団活動に対する理解と信頼を深め、今後における北

ブロック隊の充実強化を推進することを目的として下記のとおり演習訓練を実施し

ます。

記

１ 日  時 令和５年２月１２日（日）１０時００分から１１時００分まで

２ 場  所 大正製薬㈱大宮工場第３駐車場（北区吉野町１丁目３７２番地）

３ 参加分団 日進分団、宮原分団、大砂土分団

４ 実施内容

⑴ 訓  示

⑵ 火災対応訓練（火災出場指令から消火活動まで）

５ その他

⑴ 荒天、災害出場及び新型コロナウイルス等感染状況を踏まえ、中止とする場

合があります。

⑵ 取材を希望する場合は、２月１０日（金）までに上記担当者までご連絡くだ

さい。

記者発表資料
令和５年２月６日（月）
問い合わせ先：北消防署管理指導課
課長：八角
担当：山下、品川
電話：６６３－４２６２